APROVADO
/O DISCUSSÃO

.£*■

EM J(i® Estado do Rio de Janeiro

glfpvg, CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO >!
/ PREStOENTÊ

'-ti<BSfig

INDICAÇÃO N° 049/2010 Em, 27 de abril de 2010.

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO
MUNICIPAL A INSTALAÇÃO DE ABRIGOS
DE ÔNIBUS NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo. Sr° Presidente da Câmara Municipal dé Cabo Frio., ^

O Vereador que,esta subscréve./atendèndo tudo^rnaí^oíque detérmina o interesse público,
INDICA a Douta MesaÃna .forma regimental,Vo^eriviõ-de/expediènte ao Exmo Sr° Prefeito
Municipal, solicitando A INSTALAÇÃO• DE ABRIGOS DÈ;ÔNIBUS NO BAIRRO JARDIM
esperança. ’;-;7 ! -zrx?j ': \/-■;•<:>

•' '' 'VJ.T>C->
1 . , • s í

Sala das Sessões ,-27'de AbriFde 2010.

7^n' »
JOSÉ RICÂRDKC^kVALHO GONÇALVES ^

ador-'Autor ^ / r
% v

JUSTIFICATIVA:

É dé urgência e trata-se de reivindicação‘‘daquela comunidade;* considerando-se fatores
climáticos, que fazem com que os usuários do Transporte Coletivo tenham dificuldades em se
locomoverem.

, 77 \A J

A

/.' ,V
/ / ,“x v 5 * . i

É, portanto, de difícil acesso o transporte nos dias de chuva oü, principalmente na época
do verão, dado o calor que se apresenta.

x

\v_
/ s'\ • s •

Nestes termos, entendemos\que a nossa- Indicáçãò- envolve processo social e há
necessidade de se dar atenção a bairro, como o Jardim Esperança, que cresce assustadoramente

f

, ! ' \, /! / /■ ■

em todos os sentidos.

Assim, gostaríamos de contar com o beneplácito dos nobres Vereadores.